关于董事、监事和高级管理人员持股情况变动

暨控股股东、实际控制人股份变动达到 1%的公告

第 1 页 共 4 页

证券代码：002666   证券简称：德联集团   公告编号：2024-055

广东德联集团股份有限公司

 关于董事、监事和高级管理人员持股情况变动

暨控股股东、实际控制人股份变动达到1%的公告

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）下发的《关于

同意广东德联集团股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

〔2023〕2048号），广东德联集团股份有限公司（以下简称“公司”）向10名

特定对象发行股票33,670,033股，本次发行价格为2.97元/股，募集资金总额为

99,999,998.01元；本次发行后，公司总股本由754,329,268股变更为

787,999,301股。

一、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均未参与本次认购，持股数量未发生变

化，持股比例因本次发行总股本增加而被动稀释。本次发行前后的具体变动情

况如下：

股东名称 职务
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

徐团华 董事长、总经理 279,970,936 37.12% 279,970,936 35.53%

徐庆芳 董事、副总经理 101,450,336 13.45% 101,450,336 12.87%

杨樾 董事 241,086 0.03% 241,086 0.03%

郭荣娜 董事 432,328 0.06% 432,328 0.05%

雷宇 独立董事 - - - -

李爱菊 独立董事 - - - -

公司董事、监事和高级管理人员暨控股股东、实际控制人保证向本公司

提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

   关于董事、监事和高级管理人员持股情况变动

暨控股股东、实际控制人股份变动达到 1%的公告

第 2 页 共 4 页

杨雄文 独立董事 - - - -

孟晨鹦 监事会主席 598,800 0.08% 598,800 0.08%

伍凯贤 监事 - - - -

孙华彪 监事 - - - -

曹华 副总经理 414,650 0.05% 414,650 0.05%

陶张 副总经理、
董事会秘书 - - - -

谭照强 财务总监 - - - -

   二、控股股东、实际控制人股份变动情况

公司控股股东、实际控制人徐团华、徐庆芳、徐咸大为一致行动人，均不

是本次发行的认购对象。本次权益变动后在上述股东持股数量保持不变的情况

下其合计持股比例由53.35%变动至51.07%，被动稀释比例为2.28%，超过1%，具

体情况如下：

1．基本情况

信息披露义务人 徐团华

住所 佛山市南海区大沥镇*

信息披露义务人 徐庆芳

住所 佛山市南海区大沥镇*

信息披露义务人 *徐咸大

权益变动时间 2024 年 9月 13 日

股票简称 德联集团 股票代码 002666

变动类型 增加□  减少√ 一致行动人 有√  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√  否□

2．本次权益变动情况

股份种类 增持/减持股数（万股） 增持/减持比例（%）

徐团华（A股） - -1.59

徐庆芳（A股） - -0.58

徐咸大（A股） - -0.12

合  计 - -2.28

   关于董事、监事和高级管理人员持股情况变动

暨控股股东、实际控制人股份变动达到 1%的公告

第 3 页 共 4 页

本次权益变动方式（可多

选）

通过证券交易所的集中交易   □

通过证券交易所的大宗交易   □

其他： （因公司向特定对象发行股票导致被动稀释）  √

本次增持股份的资金来源

（可多选）

□自有资金   □银行贷款

□其他金融机构借款  □股东投资款

□其他   □（请注明）

不涉及资金来源   √

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)
占总股本

比例(%)
股数(万股)